[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Слюдянка

от   20.11.2015г.      № 982
	«О поэтапном внедрении Всероссийского спортивно-физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории муниципального образования Слюдянский район»

      В целях организации работы по исполнению Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», на территории муниципального образования Слюдянский район, руководствуясь статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании ст.ст.24, 38, 47 Устава  муниципального  образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора  Иркутской области от 30.06.2005г.  №303-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на период 2015-2017 годов на территории муниципального образовании Слюдянский район (Приложение № 1).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений принять участие в реализации Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в муниципальном образовании Слюдянский район.

3. Ответственным за реализацию плана, обеспечить его выполнение в пределах бюджетных ассигнований, соответствующего бюджета, принятого на очередной финансовый год и плановый период.
4. Создать организационный комитет по поэтапному внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» на территории Слюдянского муниципального района и утвердить его состав (Приложение № 2).

5. Утвердить Положение об организационном комитете по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» на территории Слюдянского муниципального района» (Приложение № 3)
6. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

7. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район по социально-культурным вопросам Юфа М.В.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В. Должиков